



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		M E FURTADO EMBALAGEM		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - ME		SUPRIRIO COMERCIO E SERVICOS LTDA		Média Aritmética Simples		Média Mediana	
					Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	1	00001109 - AGUA SANITARIA EM GARRAFA	800	litro	3,800000 3	3.040,00	0,000000 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,00	2,070000 1	1.656,00	3,040000 2	2.432,00	2,970000	2.376,00	3,040000	2.432,00
2	2	00029126 - Detergente Neutro. Embalagem de 500 ML	500	unidade	3,400000 4	1.700,00	3,080000 3	1.540,00	1,410000 1	705,00	1,450000 2	725,00	2,335000	1.167,50	2,265000	1.132,50
3	3	00003551 - VASSOURA PIAÇAVA	36	unidade	25,150000 3	905,40	0,000000 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,00	12,980000 1	467,28	19,990000 2	719,64	19,373333	697,44	19,990000	719,64
4	4	00043233 - Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca	36	unidade	0,000000 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,00	0,000000 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,00	11,180000 1	402,48	13,800000 2	496,80	12,490000	449,64	12,490000	449,64



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

5	5	00043234 - Pá Coletora Lixo, Sem Tampa.	24	unidade	14,550000 349,20 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	7,670000 184,08 1	14,200000 340,80 2	12,140000 291,36	14,200000 340,80
6	6	00043235 - Pano Limpeza Cor: Branca, Tipo: Saco	100	unidade	4,750000 475,00 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	3,640000 364,00 1	3,800000 380,00 2	4,063333 406,33	3,800000 380,00
7	7	00043236 - Desinfetante Com Aroma, Embalagem 02 litros.	250	unidade	7,670000 1.917,50 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	3,160000 790,00 1	7,800000 1.950,00 3	6,210000 1.552,50	7,670000 1.917,50
8	8	00043237 - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30m. Largura: 10CM, Tipo: Picotado. Folhas: Dupla Cor: Branca	500	unidade	4,170000 2.085,00 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	3,580000 1.790,00 2	3,200000 1.600,00 1	3,650000 1.825,00	3,580000 1.790,00
9	9	00043238 - Papel Higiênico, Cor: Branca, Pacote com 08 unidades .	150	unidade	15,500000 2.325,00 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	13,990000 2.098,50 1	14,745000 2.211,75	14,745000 2.211,75
10	10	00043239 - Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100L, Cor : Preta, Pacote com 10 unidades .	100	pacote	16,380000 1.638,00 4	6,300000 630,00 2	3,120000 312,00 1	8,790000 879,00 3	8,647500 864,75	7,545000 754,50
11	11	00043240 - Saco Plástico Lixo, Pacote com 20 unidades .	200	pacote	9,700000 1.940,00 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	2,080000 416,00 1	5,390000 1.078,00 2	5,723333 1.144,67	5,390000 1.078,00
12	12	00043241 - Copo Descartável, Transparente. Pacote com 100 unidades	500	pacote	4,600000 2.300,00 4	3,950000 1.975,00 1	4,310000 2.155,00 3	4,200000 2.100,00 2	4,265000 2.132,50	4,255000 2.127,50
13	13	00043242 - Copo Descartável, Pacote com 100 Unidades .	700	pacote	2,880000 2.016,00 4	1,940000 1.358,00 2	2,050000 1.435,00 3	1,850000 1.295,00 1	2,180000 1.526,00	1,995000 1.396,50
14	14	00043243 - Sabão Pó ,Odor: Floral.	100	unidade	6,780000 678,00 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	2,600000 260,00 1	3,950000 395,00 2	4,443333 444,33	3,950000 395,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

15	15	00043244 - Balde Plástico, Capacidade:12L. Para Utilização Em Obras .	12	unidade	13,280000 159,36 4	11,000000 132,00 2	9,490000 113,88 1	12,990000 155,88 3	11,690000 140,28	11,995000 143,94
16	16	00043247 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes .	120	unidade	12,120000 1.454,40 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	7,210000 865,20 1	11,900000 1.428,00 2	10,410000 1.249,20	11,900000 1.428,00
17	17	00043248 - Cera Líquida, INCOLOR. Aplicação: Madeira	150	unidade	9,310000 1.396,50 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	7,900000 1.185,00 1	9,500000 1.425,00 3	8,903333 1.335,50	9,310000 1.396,50
18	18	00043249 - Solução multiuso. Incolor.	150	unidade	7,220000 1.083,00 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	1,830000 274,50 1	5,990000 898,50 2	5,013333 752,00	5,990000 898,50
19	19	00043251 - Dispense Higienizador, Capacidade: 800ML,Para Álcool Em Gel .	12	unidade	31,570000 378,84 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	26,130000 313,56 1	30,900000 370,80 2	29,533333 354,40	30,900000 370,80
20	20	00043252 - Dispense Papel Higiénico. Com Visor, Trava Para Rolo De Até 500 M.	20	unidade	29,100000 582,00 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	23,720000 474,40 1	28,700000 574,00 2	27,173333 543,47	28,700000 574,00
21	21	00043253 - Dispense Papel Toalha, Capacidade 600Folhas.	12	unidade	28,040000 336,48 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	23,720000 284,64 1	26,300000 315,60 2	26,020000 312,24	26,300000 315,60
22	22	00043254 - Garrafa Térmica Material. cor preta.	8	unidade	46,330000 370,64 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	38,870000 310,96 1	39,990000 319,92 2	41,730000 333,84	39,990000 319,92
23	23	00043255 - Escova Limpeza Geral Material, Corpo :Plástico, Material ,Cerdas: Náilon.	12	unidade	5,410000 64,92 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	3,880000 46,56 1	5,000000 60,00 2	4,763333 57,16	5,000000 60,00
24	24	LIMPEZA GERAL. 00043256 - Cabo Rolo De Pintura Tipo: Telescópico,Tamanho: 3M,Material: Alumínio.	2	unidade	38,150000 76,30 1	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	38,990000 77,98 2	38,570000 77,14	38,570000 77,14



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

25	25	00043257 - Lustrador Móveis, Aroma: Floral, Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados, Líquido.	50	unidade	5,630000 281,50 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	2,900000 145,00 1	4,990000 249,50 2	4,506667 225,33	4,990000 249,50
26	26	00043258 - Esponja limpeza. material :espuma fibra ,formato retangular, geral, características adicionais dupla face.	30	pacote	9,000000 270,00 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	6,370000 191,10 2	6,000000 180,00 1	7,123333 213,70	6,370000 191,10
27	27	00043259 - Caneca Metal. Pacote com 4 unidades. Material: Alumínio, Capacidade:3LCabo:madeira Tipo: Fervedor.	4	unidade	37,340000 149,36 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	37,000000 148,00 1	37,170000 148,68	37,170000 148,68
28	28	00043260 - Pano Prato Material: Algodão Comprimento: 50 CM Largura: 30 CM Cor: Branca Características Adicionais:	10	pacote	22,640000 226,40 3	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	17,290000 172,90 1	21,900000 219,00 2	20,610000 206,10	21,900000 219,00
29	29	00043261 - Luva Borracha Com Arremate. Pacote com 20 unidades. Características Adicionais: Anatômica,	20	unidade	6,900000 138,00 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	6,500000 130,00 1	6,700000 134,00	6,700000 134,00
30	30	00043262 - Luva Borracha Material: Latex Grande, Grande Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano	20	unidade	6,750000 135,00 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	5,900000 118,00 1	6,325000 126,50	6,325000 126,50
31	31	00043263 - Balde Com Espregador Material Balde: Plástico Material Espregador: Plástico Material Base: Plástico Capacidade Balde: 99L Tipo: Espregador.	9	unidade	318,600000 2.867,40 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	273,000000 2.457,00 1	295,800000 2.662,20	295,800000 2.662,20
32	32	00043264 - Espregador. Café Material: Plástico Tamanho: Grande,Aplicação: Para Bule,Características Adicionais: Com Cabo	12	unidade	6,700000 80,40 2	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	0,000000 0,00 Inabilitado: Por não haver valor para julgar (valores zerados)	6,690000 80,28 1	6,695000 80,34	6,695000 80,34
Total:					31.419,60	5.635,00	15.314,54	25.697,20	26.041,85	26.521,05



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
1	1	00001109 - AGUA SANITARIA EM GARRAFA	800	litro	1,645142	1.316,11					
2	2	00029126 - Detergente Neutro. Embalagem de 500 ML	500	unidade	1,053265	526,63					
3	3	00003551 - VASSOURA PIAÇAVA	36	unidade	10,895250	392,23					
4	4	00043233 - Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca	36	unidade	7,290000	262,44					
5	5	00043234 - Pá Coletora Lixo, Sem Tampa.	24	unidade	6,845127	164,28					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão							
					Unitário	Total						
6	6	00043235 - Pano Limpeza Cor: Branca, Tipo: Saco	100	unidade	2,089902	208,99						
7	7	00043236 - Desinfetante Com Aroma, Embalagem 02 litros.	250	unidade	3,780885	945,22						
8	8	00043237 - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30m. Largura: 10CM, Tipo: Picotado. Folhas: Dupla Cor: Branca	500	unidade	1,868125	934,06						
9	9	00043238 - Papel Higiênico, Cor: Branca, Pacote com 08 unidades .	150	unidade	8,535320	1.280,30						
10	10	00043239 - Saco Plástico Lixo, Capacidade: 100L, Cor : Preta, Pacote com 10 unidades .	100	pacote	5,653196	565,32						



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
11	11	00043240 - Saco Plástico Lixo, Pacote com 20 unidades .	200	pacote	4,233449	846,69					
12	12	00043241 - Copo Descartável, Transparente. Pacote com 100 unidades	500	pacote	0,269382	134,69					
13	13	00043242 - Copo Descartável, Pacote com 100 Unidades .	700	pacote	0,473779	331,65					
14	14	00043243 - Sabão Pó ,Odor: Floral.	100	unidade	2,823041	282,30					
15	15	00043244 - Balde Plástico, Capacidade:12L. Para Utilização Em Obras .	12	unidade	1,782713	21,39					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
16	16	00043247 - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes .	120	unidade	5,676274	681,15					
17	17	00043248 - Cera Líquida, INCOLOR. Aplicação: Madeira	150	unidade	4,508513	676,28					
18	18	00043249 - Solução multiuso. Incolor.	150	unidade	3,406220	510,93					
19	19	00043251 - Dispense Higienizador, Capacidade: 800ML,Para Álcool Em Gel .	12	unidade	14,963977	179,57					
20	20	00043252 - Dispense Papel Higiénico. Com Visor, Trava Para Rolo De Até 500 M.	20	unidade	13,805323	276,11					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
21	21	00043253 - Dispense Papel Toalha, Capacidade 600Folhas.	12	unidade	13,130487	157,57					
22	22	00043254 - Garrafa Térmica Material. cor preta.	8	unidade	21,121962	168,98					
23	23	00043255 - Escova Limpeza Geral Material, Corpo :Plástico, Material ,Cerdas: Náilon.	12	unidade	2,467892	29,61					
24	24	LIMPEZA GERAL. 00043256 - Cabo Rolo De Pintura Tipo: Telescópico,Tamanho: 3M,Material: Alumínio.	2	unidade	22,271040	44,54					
25	25	00043257 - Lustrador Móveis, Aroma: Floral, Aplicação: Móveis Envernizados E Encerados, Líquido.	50	unidade	2,537019	126,85					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
26	26	00043258 - Esponja limpeza. material :espuma fibra ,formato retangular, geral, características adicionais dupla face. Pacote com 4 unidades	30	pacote	3,803843	114,12					
27	27	00043259 - Caneca Metal. Material: Alumínio, Capacidade:3LCabo:madeira Tipo: Fervedor.	4	unidade	21,460558	85,84					
28	28	00043260 - Pano Prato Material: Algodão Comprimento: 50 CM Largura: 30 CM Cor: Branca Características Adicionais:	10	pacote	10,573339	105,73					
29	29	00043261 - Luva Borracha Com Arremate. Pacote com Material: Látex Tamanho: media Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano	20	unidade	3,871692	77,43					
30	30	00043262 - Luva Borracha Longo (par) Material: Látex Grande, Grande Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo (par)	20	unidade	3,668191	73,36					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório do Quadro Comparativo de Preços

56 - Dispensa Nº 000056/2025 - 08/05/2025 03:05

Legenda

1º Lugar

2º Lugar

3º Lugar

Observação:

Nº	Lote	Item	Quantidade	Unidade	Desvio Padrão						
					Unitário	Total					
31	31	00043263 - Balde Com Espremedor Material Balde: Plástico Material Espremedor: Plástico Material Base: Plástico Capacidade Balde: 99043264 - Espremedor Café 99043264 - Espremedor Café Material Flanela Tamanho: Grande,Aplicação: Para Bule,Características Adicionais: Com Cabo	9	unidade	171,791851	1.546,13					
32	32		12	unidade	3,865362	46,38					
Total:					13.112,88						